
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης  683  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

36
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 6
ης

 Αυγούστου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 6
η
 Αυγούστου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 35/02-08-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (20) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] Σίμου 

Αικατερίνη - τακτικό μέλος, 6] Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, 7] Αγγελής Απόστολος – 

αναπληρωματικό μέλος και 8] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος. 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος, 

και Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν. 

Ο κ. Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση 

του 3
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως. Δεδομένης της απουσίας του Αντιπροέδρου κ. Σβόλη 

Κωνσταντίνου, χρέη Προεδρεύοντα ανέλαβε ο κ. Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, σύμφωνα 

με το άρθρο 75, παρ. 2 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 

5083/2024 (αριθμός αποφάσεως 685/2024). 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

………………………………………………………………………………………………. 

Στην αρχή, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (1) θέμα της ημερησίας διατάξεως 

«Οικονομικές καταστάσεις έτους 2023 - Ισολογισμός Δήμου Πατρέων», (σχετικό το υπ’ 

αριθ. 10945/01-08-2024 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η υπ’ αριθ. 10876/01-08-2024 

εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, 

Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), 

Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου - Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών), η οποία 

έχει ως εξής: «Προς: Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής - Κύριε Πρόεδρε, - 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: - 1) του άρθρου 223 του Π.Δ. 410/95, όπως: - Α) 

αντικαταστάθηκε από την παραγρ. 1α του άρθρου 9 του Ν.2880/2001 - Β) τροποποιήθηκε 

από τις παραγρ. γ και δ του άρθρου 15 του Ν. 3146/2003 - Γ) τροποποιήθηκε από τις 

παραγρ. 1 και 5 του άρθρου 26 του Ν.3202/2003 και - Δ) αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 

του Ν. 3345/2005 - 2) του Π.Δ. 315/1999 καθώς και του άρθρου 163 του Ν. 3463/2006 

(άρθρο 72 παραγρ.1 περίπτωση γ’ Ν.3852/2010), - σας διαβιβάζουμε τις Οικονομικές 

Καταστάσεις έτους 2023 του Δήμου Πατρέων (Ισολογισμό, Λογαριασμό Αποτελεσμάτων 

Χρήσεως, Πίνακα Διαθέσεως Αποτελεσμάτων) και παρακαλούμε όπως προβείτε: 1) Στον 

προέλεγχο των ανωτέρω Οικονομικών Καταστάσεων έτους 2023, 2) στην σύνταξη της 

σχετικής έκθεσης και 3) στην μετέπειτα υποβολή τους στο Δημοτικό Συμβούλιο προς 

έγκριση. – Ο Αντιδήμαρχος Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, 

Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), 

Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου, κ. Πλέσσας Διονύσιος».- 

 

ΑΔΑ: 9ΩΑ7ΩΞΙ-510



Η Δημοτική Επιτροπή, άκουσε τον κ. Πρόεδρο, την εισήγηση του αρμόδιου 

εισηγητή-Αντιδημάρχου, τις τοποθετήσεις των υπολοίπων μελών και έλαβε υπόψη τις 

σχετικές Οικονομικές Καταστάσεις έτους 2023 του Δήμου Πατρέων (Ισολογισμό, 

Λογαριασμό Αποτελεσμάτων Χρήσεως, Πίνακα Διαθέσεως Αποτελεσμάτων). 

Με τη διευκρίνιση ότι κατά την ψηφοφορία, ο κ. Οικονόμου Φίλιππος δήλωσε ότι 

ψηφίζει «λευκό», σε συνδυασμό με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 (άρθρο 77 του 

Ν.4555/2018) σύμφωνα με το οποίο αν κάποιο μέλος αρνηθεί ψήφο ή δώσει λευκή 

ψήφο, λογίζεται ως παρόν κατά τη συνεδρίαση, μόνο για το σχηματισμό της απαρτίας, 

τόσο η άρνηση ψήφου, όσο και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση 

θετικών και αρνητικών ψήφων, η Δημοτική Επιτροπή, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 
 

Έχοντας υπ’ όψιν τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 223 του Π.Δ. 410/95, όπως: 

Α) Αντικαταστάθηκε  από την παραγρ. 1α του άρθρου 9 του Ν.2880/2001 

Β) Τροποποιήθηκε από τις παραγρ. γ και δ του άρθρου 15 του Ν.3146/2003  

Γ) Τροποποιήθηκε από τις παραγρ. 1 και 5 του άρθρου 26 του Ν.3202/2003 και  

Δ) Αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του Ν.3345/2005 

2. Του Π.Δ. 315/1999 καθώς και του άρθρου 163 του Ν.3463/2006 [άρθρο 72 του 

Ν.3852/2010 (άρθρο 31 του ν.5013/2023)] 

3. Του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

4. Του άρθρου 26 του Ν.5056/2023 
 

1] Προβαίνει στον προέλεγχο των σχετικών Οικονομικών Καταστάσεων έτους 2023 

του Δήμου Πατρέων (Ισολογισμό, Λογαριασμό Αποτελεσμάτων Χρήσεως, Πίνακα 

Διαθέσεως Αποτελεσμάτων). 

 

2] Συντάσσει τη σχετική Εισηγητική Έκθεση. 

 

3] Υποβάλλει τις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις στο Δημοτικό Συμβούλιο προς 

έγκριση. 

 

Διευκρινίζεται ότι: 

Ο Ισολογισμός του Δήμου Πατρέων, οικονομικού έτους 2023, παρουσιάζει έσοδα 

75.918.677,16€, έξοδα 77.290.023,54€ και λογιστικό αποτέλεσμα (ζημία) της χρήσεως 

2023, 1.371.346,38€. 

 

       

     Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΩΑ7ΩΞΙ-510


		2024-08-06T10:54:31+0300
	Athens




